АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2023                                                                                               № 54		                       	        с. Новокалманка

О прогнозе социально-экономического
развития Новокалманского сельсовета
на 2024 - 2026 годы

Руководствуясь   Уставом  Новокалманского сельсовета Усть-Калманского района  Алтайского     края  и     ст.184.2    Бюджетного  кодекса   Российской   Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить  прогноз социально-экономического развития  Новокалманского сельсовета   на  2024-2026  годы (прилагается).
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                       А.М. Дитяткова

ПРОГНОЗ
социально- экономического развития  Новокалманского сельсовета на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

	№
п/п
	Показатели
	2021 г. отчет
	2022 г. отчет
	2023 г. оценка
	Прогноз

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами  тыс. рублей

4924

5170

5275

5431

5649
	5931

2
	Темп роста промышленного производства, в % к предыдущему году

100

101

102

103

104

105

3
	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, тыс.рублей

85599

89878

94372

100035,2

107037

115600

4
	Темп роста объема, в % к предыдущему году

104

105

105

106

107

108

    5
	Объем инвестиций в основной капитал по всем формам собственности, тыс. рублей

1931

2008

2098

2203

2335

2498

   6
	Темп роста объема инвестиций, в % к предыдущему году

103

104

104,5

105

106

107

	7
	Оборот розничной торговли, тыс. рублей

9283

9561

9943

10441

11067

11842

	8
	Темп роста оборота розничной торговли, в % к предыдущему году

102

103
	104
	105

106
	107

	9
	Оборот розничной торговли и на душу населения, рублей

21002

21631

22495

23622

25038

26792

	10
	Объем платных услуг населению, тыс. рублей
	3045
	3197
	3373
	3575
	3815
	4082

	11
	Темп роста (снижения) объема платных услуг в действующих ценах, в % к предыдущему году

104,9

105

105,5

106

106,7

107

	12
	Объем платных услуг на душу населения, руб.

6889

7233

7631

8088

8631

8132

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ
социально- экономического развития   Новокалманского сельсовета за 2023год
	№
п/п
	Показатели
	2021 г. отчет
	2022 г. отчет
	2023 г. оценка

1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей

4924

5170

5273

2
	Темп роста промышленного производства за счет всех форм собственности, в % к предыдущему году

100

101

102

3
	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, млн.руб.

85599

89878

94372

4
	Индекс физического объема, в % к предыдущему году
	104
	105
	105

   5
	Объем инвестиций в основной капитал по всем формам собственности тыс. рублей

1931

2008

2098

  6
	Темп роста объема инвестиций по всем формам собственности в % к предыдущему году

103

104

104,5

	  7
	Оборот розничной торговли, тыс. рублей
	9283

	9561

	9943

8
	Темп роста оборота розничной торговли, в % к предыдущему году

102
	103

104

	9
	Оборот розничной торговли и на душу населения, рублей

21002

21631
	22495

	  10
	Объем платных услуг населению, тыс. рублей
	3045
	3197
	3373

  11
	Темп роста (снижения) объема платных услуг в действующих ценах, в % к предыдущему году

104,9

105

105,5

 12
	Объем платных услуг населению на душу населения, тыс. рублей

6889

7233

7631